
V Hradci Králové dne 13. října 2021 
Č. j. UKFaF/414683/2021-2 
Vyřizuje: Mgr. Dita Dršatová 

 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK, 
Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 
dne 12. října 2021 
 
V souladu s čl. 66c Statutu UK a novelou Jednacího řádu VR FaF UK bylo zasedání vedeno 
hybridní formou s využitím programu MSTeams. Tajné hlasování bylo částečně prováděno 
v aplikaci univerzitního Informačního systému Věda. 
 
Přítomni: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.  
prof. MUDr. Miroslav Červinka, CSc. připojen online 
prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

 PharmDr. Pavel Grodza    
 PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D. 
 RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. připojen online 
 prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D. připojen online 
 PharmDr. Miroslav Janoušek   
 prof. PharmDr. Ján Klimas, Ph.D., MPH připojen online 
 Mgr. Aleš Krebs, Ph.D.  
 prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. připojen online 

prof. RNDr. Jaroslav Květina, DrSc., dr.h.c. 
prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. připojen online  
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

 prof. PharmDr. Pavel Mučaji, Ph.D. připojen online 
 prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.  

prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.  
doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D. připojena online 
prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D.  
prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  
prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.  
prof. RNDr. Petr Solich, CSc.  
prof. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.  
doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D.  
prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 
Ing. František Švec, DrSc.  
prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. připojena online 
prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. připojen online 
prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.   
prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 
prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.  
 

 



2 
 

 
Omluveni: prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D.   
 doc. Dipl. Math. E. J. Duintjer Tebbens, Ph.D.  
 prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 
 doc. PharmDr. Daniel Jun, Ph.D. 
 PharmDr. Vladimír Müller   

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c.  
 
Hosté: Ghada Basem Bouz, Ph.D. 
 Mgr. Rona Karahoda, Ph.D. 
 PharmDr. Andrej Kováčik, Ph.D. 
 doc. RNDr. Vladimír Kryštof, Ph.D. 
  
 
 
   
 

Program zasedání Vědecké rady od 13:30 hod. v posluchárně C FaF UK v Hradci Králové: 
 
1. Schválení zápisu z minulé Vědecké rady ze dne 8. června 2021 
2. Sdělení děkana fakulty 
3. Zhodnocení jmenovacího řízení doc. RNDr. Vladimíra Kryštofa, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická chemie a hlasování o návrhu na jmenování profesorem 
4. Zhodnocení habilitačního řízení PharmDr. Andreje Kováčika, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická technologie a hlasování o návrhu na jmenování docentem 
5. Návrh na jmenování nových členů oborové rady Farmakognosie a nutraceutika 
6. Návrh na jmenování školitelů studentů doktorských studijních programů 
7. Návrh na jmenování členů komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 

prací 
8. Návrh na jmenování nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 
9. Návrh na jmenování nových členů komisí pro státní rigorózní zkoušky 
10. Různé 

  



3 
 

ad 1  Prof. Šimůnek – děkan fakulty 
 

 
Zahájil zasedání, přivítal členy Vědecké rady FaF UK a konstatoval, že z 39 členů Vědecké rady 
je v okamžiku zahájení přítomno 31 členů (22 prezenčně a 9 online) a Vědecká rada je tedy 
schopna usnášet se ve všech projednávaných bodech. V průběhu jednání se počet přítomných 
členů zvýšil až na 33 (23 prezenčně a 10 online).  
V souladu s čl. 66c Statutu UK, i s novelou Jednacího řádu VR FaF UK, proběhlo zasedání 
hybridní formou.  
Pro zasedání Vědecké rady byli tichým souhlasem schváleni skrutátoři: prof. PharmDr. Petr 
Nachtigal, Ph.D., prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D., a prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 
Dále děkan fakulty předložil Vědecké radě ke schválení zápis z minulého zasedání Vědecké 
rady dne 8. června 2021. Vědecká rada tento zápis schválila tichým souhlasem. 
Dalším bodem jednání bylo schválení programu zasedání Vědecké rady. Vědecká rada 
program jednohlasně schválila.    
 

ad 2  Prof. Šimůnek – děkan fakulty    

 
Přednesl sdělení děkana:  
1. Medaili Josefa Hlávky získal v roce 2020 prof. RNDr. Jaroslav Květina, DrSc., dr. h. c., jako 

ocenění jeho celoživotního díla ve prospěch české vědy, umění a vzdělanosti. 
2. Výzkumný tým Placenta in Health and Disease dosáhl pozoruhodného uznání 

v mezinárodní vědecké komunitě za svou práci o homeostáze serotoninu v placentě. Carl 
Ludwig Award je prestižní cena Skandinávské fyziologické společnosti, která se uděluje 
mladému badateli za vynikající práci publikovanou v časopise Acta Physiologica. 
Dr. Karahoda, první autorka této publikace, a prof. Štaud, vedoucí týmu, byli pozváni 
do Stockholmu, aby cenu převzali z rukou šéfredaktora časopisu Acta Physiologica, 
prof. Pontuse B Perssona. Rona Karahoda je tak první držitelkou této ceny v ČR. 

3. Ve dnech 26. až 28. července 2021 proběhlo pod záštitou italské Università Magna Grӕcia 
di Catanzaro již desáté setkání Ph.D. studentů z oboru medicinální chemie „Paul Ehrlich 
MedChem Euro-PhD Network“. Naši fakultu úspěšně reprezentovala MSc. Ghada Bouz, 
Ph.D., absolventka doktorského studia oboru Farmaceutické chemie ze skupiny prof. M. 
Doležala, s prezentací nazvanou „Derivatives of Pyrazinecarboxylic Acid as Potential 
Antimycobacterial Active Drugs“. Ghada Bouz je tak první držitelkou titulu Euro-Ph.D. 
v oboru medicinální chemie nejen na naší fakultě, ale i v rámci celé ČR. 

4. Dne 14. 9. 2021 se uskutečnila konference pořádaná Centrem investic, rozvoje a inovací 
„Rozsviťme vědu a inovace v KrálovéVědeckém kraji“. Byla zahájena marketingová 
kampaň značky +inovace, dále byli představeni ambasadoři v Královéhradeckém kraji, 
kteří prezentovali své vědecké úspěchy v různých oblastech. Za FaF UK vystoupil prof. 
Pávek, který je ambasadorem pro oblast biomedicíny. 

5. Ve dnech 16. a 17. září 2021 se konala na hradecké Farmaceutické fakultě UK 
49. konference Syntéza a analýza léčiv. Tradiční setkání farmaceutických chemiků 
a farmaceutických analytiků bylo organizováno ve spolupráci s FaF UK u příležitosti 
150. výročí vzniku České farmaceutické společnosti ČLS JEP. Konference proběhla hybridní 
formou, bylo na ní prezentováno 9 plenárních a 38 krátkých přednášek. Celkem se 
registrovalo 63 účastníků z celého světa. 

6. V pátek 18. června 2021 se pod záštitou projektu STARSS, Proteomické sekce České 
společnosti pro biochemii a molekulární biologii uskutečnil na Farmaceutické fakulty UK 



4 
 

workshop "Kapalinová chromatografie v proteomice". Workshopu, který probíhal 
hybridní formou, se zúčastnilo 40 účastníků z celé ČR. 

7. PharmDr. Daniela Hulcová, Ph.D., Mgr. Michaela Kolářová a Simona Hašanová 
prezentovaly dne 8. 9. 2021 naši fakultu na Festivalu vědy v Praze, letos s tématem 
„Digitální svět“. V návaznosti na letošní téma připravily ukázku detekce látek pomocí UV 
lampy a povídání o vývoji nových léčiv. 

8. Počet zapsaných studentů do pregraduálního studia na akademický rok 2021/2022 je 
následující: 
• do bakalářského prezenčního studia se studijním oborem Laboratorní diagnostika 

ve zdravotnictví bylo přijato 143 uchazečů, z nichž bylo zapsáno 44 studentů; 
• do bakalářského kombinovaného studia se studijním oborem Laboratorní diagnostika 

ve zdravotnictví bylo přijato 49 uchazečů, z nichž bylo zapsáno 28 studentů; 
• do navazujícího magisterského studia se studijním oborem Bioanalytická laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví bylo přijato 42 uchazečů, z nichž bylo zapsáno 34 studentů; 
• do magisterského studia se studijním oborem Farmacie bylo přijato 571 uchazečů, 

z nichž bylo zapsáno 259 studentů; 
• do magisterského studia studijního programu Pharmacy bylo do 1. ročníku zapsáno 

73 studentů, 63 nových studentů a 10 opakující; 
• do navazujícího magisterského studia studijního programu Pharmaceutical Sciences 

byli do 1. ročníku zapsáni 2 studenti. 
9. Počet zapsaných studentů do doktorského studia pro akademický rok 2021/2022 je 

následující: z celkem 30 přihlášek uchazečů bylo 27 přijato ke studiu a zapsalo se 
27 studentů, z toho 17 do prezenční a 10 do kombinované formy studia. Do anglické formy 
výuky nastoupilo 9 studentů, z toho aktuálně 2 v prezenční formě studia. V těchto počtech 
jsou zahrnutí i doktorandi, kteří využili další (srpnový) termín podání přihlášek, kterých 
bylo 9. 

10. Novými členy oborové rady GA UK byli jmenováni PharmDr. Anna Jirkovská, Ph.D., a doc. 
Ing. Petra Matoušková, Ph.D., do sekce B, skupiny BIO a doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D., 
do sekce C - lékařské vědy.  

11. Dva fakultní návrhy (z 5 podávaných) projektů PRIMUS (Mgr. Veroniky Bernhauerové, 
Ph.D., a  Mgr. Ing. Tomáše Hodíka, Dr. rer. nat.) byly přijaty k řešení (úspěšnost 40 %). 

12. Grantová agentura UK poskytla hodnocení závěrečných zpráv projektů GA UK. 
Ze 14 odeslaných závěrečných zpráv projektů řešených na FaF UK byly 4 projekty 
hodnoceny jako mimořádně dobré, 6 projektů bylo hodnoceno jako splněné, 2 projekty 
byly hodnoceny jako splněné s výhradou a u 2 projektů bylo hodnocení odloženo. 

13. FaF podala 5 návrhů projektů do soutěže AZV ČR - VES 2022, z toho 4 standardní 
a 1 juniorský. Na dalších 3 návrzích projektů se FaF UK podílí v roli spolunavrhovatele. 

14. Ministerstvo zdravotnictví předložilo výsledek hodnocení Závěrečných zpráv o řešení 
projektů MZ ČR (AZV ČR), ukončených k 31. 12. 2020. V letech 2017-2020 byl na FaF UK 
řešen projekt prof. Nachtigala ve spolupráci s FNHK s názvem „Vztah solubilního 
endoglinu k hypercholesterolémii u pacientů s diabetes mellitus 2 typu a vliv léčebné 
intervence“. Projekt byl hodnocen MZ ČR jako vynikající s mezinárodním významem. 

15. Projekt Mephared II – byla ukončena fáze přípravy DSP včetně všech potřebných 
stanovisek a vyjádření dotčených orgánů státní správy (DOSS). Žádost o dotaci 
pro Centrální budovu byla zaslána na MŠMT dne 19. 7. 2021. Dne 10. 9. 2021 byla podána 
žádost o stavební povolení projektu Mephared 2 na stavební úřad. V tuto chvíli chybí jen 
závazné stanovisko MO ČR. Probíhá jednání s RUK ohledně rozpočtu z Národního plánu 
obnovy. Projekt Mephared 2 má ze všech tří projektů VŠ největší užitnou plochu (52 %) 
budované kapacity. Rektor UK byl informován, že je nezbytné navýšit rozpočet projektu 
Mephared 2 s ohledem na vývoj stavebního trhu. Dne 2. 9. 2021 proběhlo společné 



5 
 

jednání obou fakult a konkretizováno bylo požadované spolufinancování projektu 
Mephared 2, které může dosahovat téměř 500 mil. Kč. Na základě informací od pana 
kvestora byl formulován společný požadavek fakult na nenávratný finanční příspěvek 
z fondů UK pro rok 2021. AS FaF UK a EK UK odsouhlasily tento požadavek fakult. AS UK 
schválil jen jako půjčku s možným pozdějším odpuštěním.  

16. Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové se zapojila do pomoci obětem ničivého tornáda 
na jihu Moravy a přispěla částkou 50 000 Kč. 

17. V akademickém roce 2021/2022 plánujeme na FaF 5 termínů Dnů otevřených dveří 
a 5 termínů Jednodenních Juniorských univerzit UK: 20. 10., 11. 11., 8. 12. 2021, 8. 1. 
a 2. 2. 2022. 

18. V rámci Týdne vědy a techniky AV ČR 2021 proběhne dne 3.11.2021 na FaF UK blok 
přednášek s názvem „Příroda jako zdroj léčivých látek – od izolace k přesnému určení 
struktury“. Přednášejícími budou prof. Cahlíková, prof. L. Nováková a prof. Pour. 

19. Sekce klinické farmacie České farmaceutické společnosti ČLS JEP a Katedra sociální 
a klinické farmacie FaF UK pořádají XXIII. sympozium klinické farmacie René Macha 
na téma „Prevence a léčba onemocnění dýchacích cest a plic“, které proběhne ve dnech 
26. - 27. 11. 2021 hybridní formou. 

20. FaF UK uspořádá ve dnech 1. – 2. 2. 2022 postgraduální a postdoktorandskou konferenci. 
  



6 
 

ad 3  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování doc. RNDr. Vladimíra Kryštofa, Ph.D., 
profesorem pro obor Farmaceutická chemie. Se stanoviskem komise pro jmenování 
profesorem seznámil členy Vědecké rady její předseda prof. Doležal.  
 
Na veřejném zasedání Vědecké rady, za účasti členů komise v řízení ke jmenování profesorem, 
přednesl doc. Kryštof profesorskou přednášku na téma: „O způsobech modulace aktivity 
proteinkinas“.  
 
Po přednášce ve vědecké rozpravě diskutovali a s dotazy vystoupili prof. Doležal, prof. Zimčík, 
prof. Wsól a prof. Štaud. 
 
Na zasedání Vědecké rady prof. Pour shrnul za další přítomné členy Vědecké rady, 
jmenovitě prof. Vávrovou a prof. Zimčíka, hodnocení profesorské přednášky doc. Kryštofa. 
Doc. Kryštof představil hlavní rysy vlastní koncepce své vědecké práce a výuky v daném oboru, 
v průběhu přednášky uvedl celou řadu vlastních výsledků a zasadil je do kontextu celkového 
dění v oboru. Na dotazy v rámci diskuse odpovídal přehledně, jasně a logicky, čímž prokázal 
evidentní znalost řešené problematiky a odpovídající vědeckou erudici. Přednáška 
doc. Kryštofa byla koncipována tak, aby jí porozuměli i odborníci z jiných vědních oblastí. 
Přednáška byla uvedenými členy Vědecké rady hodnocena jako přehledně strukturovaná, 
všechny diskutované body byly ilustrovány srozumitelnou obrazovou a grafickou 
dokumentací. Jako celek přednáška působila dojmem logického skloubení syntézy 
a molekulárně biologických studií do jednoho celku, a tedy jednoznačně potvrdila vysoké 
odborné kvality doc. Kryštofa. Proto členové pracovní skupiny doporučili členům Vědecké rady 
návrh na jmenování profesorem podpořit. Poté proběhla neveřejná diskuse a hlasování. 
 
Na základě zhodnocení profesorské přednášky Vědecká rada v tajném hlasování rozhodla 
následovně: z 32 hlasujících vyslovilo kladné stanovisko 30 členů Vědecké rady. 
 

Č. 
hlas. 

Stav hlasování Prezenčně 
(P) 

Distančně 
(D) 

Celkem 
(C) 

3.1 Počet členů VR fakulty celkem 39 

Počet přítomných členů VR fakulty 22 10 32 

Počet kladných hlasů 22 8 30 

Počet záporných hlasů 0 0 0 

Zdrželo se 0 2 2 

Počet neplatných hlasů 0 0 0 

 
Závěr: Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada doporučila děkanovi fakulty, aby 
předložil návrh na jmenování doc. RNDr. Vladimíra Kryštofa, Ph.D., profesorem pro obor 



7 
 

Farmaceutická chemie rektorovi Univerzity Karlovy, resp. Vědecké radě Univerzity Karlovy 
k dalšímu řízení. 
ad 4  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování PharmDr. Andreje Kováčika, Ph.D., 
docentem pro obor Farmaceutická technologie. Se stanoviskem habilitační komise seznámil 
členy Vědecké rady její předseda prof. Pávek. Oponentské posudky habilitační práce kandidáta 
obdrželi členové Vědecké rady spolu s pozvánkou na zasedání.  
 
Na veřejném zasedání Vědecké rady za účasti členů habilitační komise a 3 oponentů 
(1 prezenčně a 2 online) dr. Kováčik obhajoval habilitační práci na téma: „Modelové systémy 
jako nástroj pro studium kožní bariéry a transdermálního podání léčiv“ a přednesl habilitační 
přednášku na téma: „Role ceramidů ve zdravé a nemocné kožní bariéře“. 
 
Po přednášce v rámci vědecké rozpravy s dotazy vystoupili prof. Zimčík a doc. Šklubalová.  
 
Na zasedání Vědecké rady prof. Wsól shrnul za další přítomné členy Vědecké rady, jmenovitě 
dr. Grodzu, dr. Heislerovou a prof. Vlčka, hodnocení přednášky dr. Kováčika. Dr. Kováčik 
prokázal velmi kvalitní pedagogickou schopnost, přednášku přednesl srozumitelně a zaujatě 
a ve stanoveném časovém limitu. Zpracování přednášky bylo velmi kvalitní, jednotlivé části 
přednášky na sebe logicky navazovaly. Na dotazy oponentů i na dotazy v rámci diskuse 
reagoval habilitant pohotově a s patřičným nadhledem dovysvětlil nejasnosti. Přednáška byla 
uvedenými členy Vědecké rady hodnocena po obsahové i formální stránce jako velmi kvalitně 
připravená a výborně prezentovaná. Proto členové pracovní skupiny doporučili členům 
Vědecké rady návrh na jmenování docentem podpořit. Poté proběhla neveřejná diskuse 
a hlasování. 
 
Na základě zhodnocení habilitační přednášky a obhajoby habilitační práce, Vědecká rada 
v tajném hlasování rozhodla následovně: z 33 hlasujících vyslovilo kladné stanovisko 31 členů 
Vědecké rady. 
 

Č. 
hlas. 

Stav hlasování Prezenčně 
(P) 

Distančně 
(D) 

Celkem 
(C) 

4.1 Počet členů VR fakulty celkem 39 

Počet přítomných členů VR fakulty 23 10 33 

Počet kladných hlasů 23 8 31 

Počet záporných hlasů 0 0 0 

Zdrželo se 0 2 2 

Počet neplatných hlasů 0 0 0 

 



8 
 

Závěr: Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada navrhla děkanovi fakulty předložit 
rektorovi Univerzity Karlovy návrh, aby PharmDr. Andreje Kováčika, Ph.D., jmenoval 
docentem pro obor Farmaceutická technologie. 

ad 5  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování doc. PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D., 
a doc. PharmDr. Renaty Kubínové, Ph.D., novými členy oborové rady čtyřletého doktorského 
studijního programu Farmakognosie a nutraceutika v českém a anglickém jazyce. Žádost byla 
předložena garantkou studijního programu prof. Cahlíkovou, která navrhované kandidáty 
následně stručně představila. 
 
Výsledek tajné volby: 

Č. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů 
VR fakulty 

P D C 
23 8 31 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

5.1 doc. PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D. 
FaF UK 21 6 27 2 0 2 0 2 2 

5.2 doc. PharmDr. Renata Kubínová, Ph.D. 
FaF MU Brno 23 5 28 0 0 0 0 3 3 

 
Seznam členů uvedené oborové rady včetně navržené změny obdrželi členové Vědecké rady 
spolu s pozvánkou na zasedání. I nadále zůstane v uvedené oborové radě zachován potřebný 
počet habilitovaných členů i potřebný počet nečlenů akademické obce Farmaceutické 
fakulty UK a Univerzity Karlovy, tedy budou dodržena všechna pravidla čl. 22 
odst. 13 Statutu UK. 
 
Závěr: S předloženým návrhem na jmenování doc. PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D., 
a doc. PharmDr. Renaty Kubínové, Ph.D., novými členy oborové rady čtyřletého doktorského 
studijního programu Farmakognosie a nutraceutika v českém a anglickém jazyce Vědecká rada 
souhlasí. 
  



9 
 

ad 6  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Doc. Roh předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování Ing. Mgr. Tomáše Hodíka, 
Dr. rer. nat., školitelem dvou studentů, Abhishek Bissoyi a Pranav Kumar, doktorského 
studijního programu Bioorganická chemie. Žádost byla předložena vedoucím Katedry 
organické a bioorganické chemie doc. Rohem, který zároveň navrhovaného kandidáta blíže 
představil. 
 
Dále doc. Roh předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování PharmDr. Lukáše 
Opálky, Ph.D., školitelem doktorandky Mgr. Veroniky Ondrejčekové ve studijním programu 
Bioorganická chemie. Žádost byla předložena stávající školitelkou studentky prof. Vávrovou, 
která kandidáta blíže představila. 
 
Doc. Roh také předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování PharmDr. Ondřeje 
Holase, Ph.D., školitelem doktorandky Mgr. Nancy Mrózkové ve studijním programu 
Farmaceutická technologie. Žádost byla předložena vedoucí Katedry farmaceutické 
technologie doc. Šklubalovou, která kandidáta blíže představila. 
 
Výsledek tajného hlasování:  

Č. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
23 7 30 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

6.1 

Ing. Mgr. Tomáš Hodík, Dr. rer. nat. 
FaF UK – Katedra organické 
a bioorganické chemie 
2 doktorandi: Abhishek Bissoyi 
a Pranav Kumar  

23 6 29 0 0 0 0 1 1 

6.2 

PharmDr. Lukáš Opálka, Ph.D. 
FaF UK – Katedra organické 
a bioorganické chemie  
Mgr. Veronika Ondrejčeková 

23 6 29 0 0 0 0 1 1 

6.3 

PharmDr. Ondřej Holas, Ph.D. 
FaF UK – Katedra farmaceutické 
technologie 
Mgr. Nancy Mrózková 

23 6 29 0 0 0 0 1 1 

 
Závěr: Vědecká rada se všemi návrhy souhlasí. 
  



10 
 

ad 7  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Doc. Roh předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování PharmDr. Petra Kastnera, 
Ph.D., členem komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v doktorském 
studijním programu Farmaceutická analýza pro akademický rok 2021/2022 (mimo členy 
oborové rady). Žádost byla předložena garantkou studijního programu doc. Sklenářovou. 
 
Dále doc. Roh předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování PharmDr. Karla Paláta, 
CSc., a PharmDr. Marcela Špuláka, Ph.D., členy komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 
disertačních prací v doktorském studijním programu Bioorganická chemie pro akademický rok 
2021/2022 (mimo členy oborové rady). Žádost byla předložena garantem studijního programu 
prof. Pourem. 
 
Výsledek tajné volby: 

Č. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
23 7 30 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

7.1 PharmDr. Petr Kastner, Ph.D. 
FaF UK – DSP Farmaceutická analýza 23 6 29 0 0 0 0 1 1 

7.2 PharmDr. Karel Palát, CSc. 
FaF UK – DSP Bioorganická chemie 21 6 27 2 0 2 0 1 1 

7.3 PharmDr. Marcel Špulák, Ph.D. 
FaF UK – DSP Bioorganická chemie 22 6 28 1 0 1 0 1 1 

 
Závěr: Vědecká rada s návrhem na jmenování PharmDr. Petra Kastnera, Ph.D., PharmDr. Karla 
Paláta, CSc., a PharmDr. Marcela Špuláka, Ph.D., členy komisí pro státní doktorské zkoušky 
a obhajoby disertačních prací v příslušném doktorském studijním programu pro akademický 
rok 2021/2022 souhlasí.  
 
  



11 
 

ad 8  Prof. Štaud – proděkan pro studijní záležitosti 

 
Prof. Štaud předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování členů komisí pro dílčí 
státní závěrečné zkoušky v nově akreditovaném magisterském studijním programu Farmacie.  
 
Výsledek tajné volby: 

Č. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
23 7 30 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

8.1 
PharmDr. Hana Bavlovič Piskáčková, 
Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmaceutická analýza 

23 6 29 0 0 0 0 1 1 

8.2 
PharmDr. Petr Kastner, Ph.D.  
– předseda komise (náhradník) 
FaF UK – SZZ Farmaceutická analýza 

21 6 27 2 0 2 0 1 1 

8.3 PharmDr. Lukáš Lochman, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmaceutická analýza 23 6 29 0 0 0 0 1 1 

8.4 PharmDr. Pavla Pilařová, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmaceutická analýza 22 6 28 1 0 1 0 1 1 

8.5 PharmDr. Nela Váňová, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmaceutická analýza 22 6 28 1 0 1 0 1 1 

8.6 PharmDr. Jiří Demuth, Ph.D. 
FaF UK – SZZ Farmaceutická chemie 23 6 29 0 0 0 0 1 1 

8.7 PharmDr. Marta Kučerová, Ph.D. 
FaF UK – SZZ Farmaceutická chemie 23 6 29 0 0 0 0 1 1 

8.8 PharmDr. Marcel Špulák, Ph.D. 
FaF UK – SZZ Farmaceutická chemie 23 4 27 0 0 0 0 3 3 

8.9 PharmDr. Anna Hošťálková, Ph.D. 
FaF UK – SZZ Farmakognozie 23 5 28 0 0 0 0 2 2 

8.10 
PharmDr. Kateřina Hradiská 
Breiterová, Ph.D. 
FaF UK – SZZ Farmakognozie 

23 5 28 0 0 0 0 2 2 

8.11 PharmDr. Daniela Hulcová, Ph.D. 
FaF UK – SZZ Farmakognozie 23 4 27 0 0 0 0 3 3 

8.12 PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D. 
FaF UK – SZZ Farmakognozie 22 4 26 1 0 1 0 3 3 

8.13 PharmDr. Jiří Janoušek, Ph.D. 
FaF UK – SZZ Farmakognozie 22 4 26 1 0 1 0 3 3 

8.14 PharmDr. Marcela Šafratová, Ph.D. 
FaF UK – SZZ Farmakognozie 23 4 27 0 0 0 0 3 3 

8.15 
PharmDr. Alejandro Carazo 
Fernández, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmakologie 

22 4 26 1 0 1 0 3 3 

8.16 PharmDr. Petra Fikrová, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmakologie 23 4 27 0 0 0 0 3 3 



12 
 

8.17 PharmDr. Anna Jirkovská, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmakologie 23 4 27 0 0 0 0 3 3 

8.18 PharmDr. Eduard Jirkovský, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmakologie 23 4 27 0 0 0 0 3 3 

8.19 PharmDr. Miroslav Kovařík, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmakologie 23 0 23 0 0 0 0 7 7 

8.20 PhDr. Zdeňka Kudláčková, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmakologie 23 4 27 0 0 0 0 3 3 

8.21 RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmakologie 23 4 27 0 0 0 0 3 3 

8.22 PharmDr. Jana Rathouská, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmakologie 23 5 28 0 0 0 0 2 2 

8.23 PharmDr. Lucie Smutná, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmakologie 23 4 27 0 0 0 0 3 3 

8.24 PharmDr. Tomáš Smutný, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmakologie 23 4 27 0 0 0 0 3 3 

8.25 Mgr. Zuzana Svobodová, Ph.D.  
FaF UK – SZZ Farmakologie 22 5 27 1 0 1 0 2 2 

8.26 PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 
FaF UK – SZZ Farmakologie 23 4 27 0 0 0 0 3 3 

 
Závěr: Vědecká rada s návrhem na jmenování všech nominovaných členů komisí pro dílčí 
státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Farmacie souhlasí.  
 
  



13 
 

ad 9   Prof. Štaud – proděkan pro studijní záležitosti 
 
Prof. Štaud předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování členů nové komise 
pro rigorózní řízení v oboru Farmakognosie a nutraceutika, která nahradí stávající komisi 
v oboru Farmakognosie a toxicita přírodních látek. Žádost byla předložena vedoucí Katedry 
farmaceutické botaniky prof. Cahlíkovou, která komisi blíže představila.  
 

 
V diskusi vystoupil prof. Šimůnek.  
 
Výsledek tajné volby: 

Č. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
23 6 29 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

9.1 

PharmDr. Kateřina Hradiská 
Breiterová, Ph.D. 
FaF UK – RK Farmakognosie 
a nutraceutika 

22 5 27 0 0 0 1 1 2 

9.2 
PharmDr. Anna Hošťálková, Ph.D. 
FaF UK – RK Farmakognosie 
a nutraceutika 

22 5 27 0 0 0 1 1 2 

9.3 
PharmDr. Daniela Hulcová, Ph.D. 
FaF UK – RK Farmakognosie 
a nutraceutika 

22 5 27 0 0 0 1 1 2 

9.4 
PharmDr. Jiří Janoušek, Ph.D. 
FaF UK – RK Farmakognosie 
a nutraceutika 

21 5 26 1 0 1 1 1 2 

9.5 
RNDr. Jaroslav Jenčo, Ph.D. 
FaF UK – RK Farmakognosie 
a nutraceutika 

21 5 26 1 0 1 1 1 2 

9.6 
PharmDr. Marcela Šafratová, Ph.D. 
FaF UK – RK Farmakognosie 
a nutraceutika 

22 4 26 0 0 0 1 2 3 

 
Závěr: Vědecká rada s návrhem na jmenování PharmDr. Kateřiny Breiterové, Ph.D., PharmDr. 
Anny Hošťálkové, Ph.D., PharmDr. Daniely Hulcové, Ph.D., PharmDr. Jiřího Janouška, Ph.D., 
RNDr. Jaroslava Jenča, Ph.D., a PharmDr. Marcely Šafratové, Ph.D., členy komise pro rigorózní 
řízení v oboru Farmakognosie a nutraceutika souhlasí.  
  



14 
 

ad 10  Různé: 

a) prof. Šimůnek informoval členy Vědecké rady o ukončení habilitačního řízení RNDr. Pavla 
Coufalíka, Ph.D., na základě uchazečem podané žádosti ke dni 24. 9. 2021. Prof. Solich 
následně informoval členy Vědecké rady o závěrečném doporučení habilitační komise. 

 
b) prof. Štaud předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování RNDr. Jaroslava 

Jenča, Ph.D., členem komise pro obhajoby bakalářských a diplomových prací ve všech 
uskutečňovaných bakalářských, magisterských a navazujících magisterských studijních 
programech na FaF UK. Žádost byla předložena vedoucí Katedry farmaceutické botaniky 
a od 1. 1. 2022 pověřenou vedoucí Katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky 
prof. Cahlíkovou, která kandidáta blíže představila. 
 
Výsledek tajné volby: 

Č. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů 
VR fakulty 

P D C 
23 6 29 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

10.1 
RNDr. Jaroslav Jenčo, Ph.D. 
FaF UK – Katedra Farmakognosie 
a farmaceutické botaniky 

23 1 24 0 0 0 0 5 5 

 
Závěr: Vědecká rada s návrhem na jmenování RNDr. Jaroslava Jenča, Ph.D., členem komise 
pro obhajoby bakalářských a diplomových prací ve všech uskutečňovaných bakalářských, 
magisterských a navazujících magisterských studijních programech na FaF UK souhlasí. 
 

c) prof. Šimůnek členům Vědecké rady představil pracovní verzi záměru rozvoje vědní oblasti 
Pharmaceutical Sciences programu Cooperatio.  
 
V diskusi vystoupili: prof. Květina a prof. Zimčík.  

 
Závěr: Vědecká rada informaci o přípravě záměru rozvoje vědní oblasti Pharmaceutical 
Sciences programu Cooperatio bere na vědomí. 
 

d) prof. Šimůnek avizoval termín dalšího jednání Vědecké rady: 14. 12. 2021.  
 

e) prof. Šimůnek vzhledem k současnému epidemiologickému stavu a těžko 
předvídatelnému vývoji situace předložil Vědecké radě v souladu s novelou Jednacího řádu 
VR FaF UK návrh možnosti konání příštího zasedání Vědecké rady dne 14. 12. 2021 
hybridní formou.  
 
Návrh byl tichým souhlasem členů Vědecké rady schválen. 
 
Závěr: Vědecká rada s možností konání příštího zasedání Vědecké rady dne 14. 12. 2021 
hybridní formou souhlasí. 
 



15 
 

Usnesení Vědecké rady UK, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové  
ze dne 12. října 2021 
 
 
Vědecká rada schvaluje: 
 
39/21 Zápis z Vědecké rady ze dne 8. června 2021 
 
40/21 Pokračování řízení ke jmenování doc. RNDr. Vladimíra Kryštofa, Ph.D., profesorem 

pro obor Farmaceutická chemie a pověřuje děkana fakulty postoupit materiály, 
týkající se tohoto řízení, rektorovi Univerzity Karlovy 

 
41/21 Předložení návrhu na jmenování PharmDr. Andreje Kováčika, Ph.D., docentem 

pro obor Farmaceutická technologie rektorovi Univerzity Karlovy 
 
42/21 Návrh na jmenování doc. PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D., a doc. PharmDr. Renaty 

Kubínové, Ph.D., novými členy oborové rady čtyřletého doktorského studijního 
programu Farmakognosie a nutraceutika v českém a anglickém jazyce  

 
43/21 Návrh na jmenování Ing. Mgr. Tomáše Hodíka, Dr. rer. nat., školitelem dvou studentů, 

Abhishek Bissoyi a Pranav Kumar, doktorského studijního programu Bioorganická 
chemie  

  
44/21 Návrh na jmenování PharmDr. Lukáše Opálky, Ph.D., školitelem doktorandky 

Mgr. Veroniky Ondrejčekové ve studijním programu Bioorganická chemie  
  
45/21 Návrh na jmenování PharmDr. Ondřeje Holase, Ph.D., školitelem doktorandky 

Mgr. Nancy Mrózkové ve studijním programu Farmaceutická technologie 
  
46/21 Návrh na jmenování PharmDr. Petra Kastnera, Ph.D., členem komisí pro státní 

doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v doktorském studijním programu 
Farmaceutická analýza pro akademický rok 2021/2022 (mimo členy oborové rady) 

  
47/21 Návrh na jmenování PharmDr. Karla Paláta, CSc., a PharmDr. Marcela Špuláka, Ph.D., 

členy komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v doktorském 
studijním programu Bioorganická chemie pro akademický rok 2021/2022 (mimo 
členy oborové rady) 

  
48/21 Návrh na jmenování PharmDr. Hany Bavlovič Piskáčkové, Ph.D., PharmDr. Petra 

Kastnera, Ph.D. - předseda komise (náhradník), PharmDr. Lukáše Lochmana, Ph.D., 
PharmDr. Pavly Pilařové, Ph.D., a PharmDr. Nely Váňové, Ph.D., členy komise pro dílčí 
státní závěrečné zkoušky z Farmaceutické analýzy v nově akreditovaném 
magisterském studijním programu Farmacie 

  
49/21 Návrh na jmenování PharmDr. Jiřího Demutha, Ph.D., PharmDr. Marty Kučerové, 

Ph.D., a PharmDr. Marcela Špuláka, Ph.D., členy komise pro dílčí státní závěrečné 
zkoušky z Farmaceutické chemie v nově akreditovaném magisterském studijním 
programu Farmacie 

  



16 
 

50/21 Návrh na jmenování PharmDr. Anny Hošťálkové, Ph.D., PharmDr. Kateřiny Hradiské 
Breiterové, Ph.D., PharmDr. Daniely Hulcové, Ph.D., PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D., 
PharmDr. Jiřího Janouška, Ph.D., a PharmDr. Marcely Šafratové, Ph.D., členy komise 
pro dílčí státní závěrečné zkoušky z Farmakognozie v nově akreditovaném 
magisterském studijním programu Farmacie 

  
51/21 Návrh na jmenování PharmDr. Alejandra Caraza Fernándeze, Ph.D., PharmDr. Petry 

Fikrové, Ph.D., PharmDr. Anny Jirkovské, Ph.D., PharmDr. Eduarda Jirkovského, Ph.D., 
PharmDr. Miroslava Kovaříka, Ph.D., PhDr. Zdeňky Kudláčkové, Ph.D., RNDr. 
Miloslava Macháčka, Ph.D., PharmDr. Jany Rathouské, Ph.D., PharmDr. Lucie Smutné, 
Ph.D., PharmDr. Tomáše Smutného, Ph.D., Mgr. Zuzany Svobodové, Ph.D., 
a PharmDr. Ivana Vokřála, Ph.D., členy komise pro dílčí státní závěrečné zkoušky 
z Farmakologie v nově akreditovaném magisterském studijním programu Farmacie 

  
52/21 Návrh na jmenování PharmDr. Kateřiny Hradiské Breiterové, Ph.D., PharmDr. Anny 

Hošťálkové, Ph.D., PharmDr. Daniely Hulcové, Ph.D., PharmDr. Jiřího Janouška, Ph.D., 
RNDr. Jaroslava Jenča, Ph.D., a PharmDr. Marcely Šafratové, Ph.D., členy komise 
pro rigorózní řízení v oboru Farmakognosie a nutraceutika 

  
53/21 Návrh na jmenování RNDr. Jaroslava Jenča, Ph.D., členem komise pro obhajoby 

bakalářských a diplomových prací ve všech uskutečňovaných bakalářských, 
magisterských a navazujících magisterských studijních programech na FaF UK 

  
54/21 Možnost konání zasedání Vědecké rady dne 14. 12. 2021 hybridní formou 
  
 
 
Vědecká rada bere na vědomí: 
 
55/21 Sdělení děkana fakulty 
 
56/21 Oznámení o ukončení habilitačního řízení RNDr. Pavla Coufalíka, Ph.D. 
 
57/21 Informaci o přípravě záměru rozvoje vědní oblasti Pharmaceutical Sciences programu 

Cooperatio 
 
58/21 Termín dalšího zasedání Vědecké rady: 14. 12. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Mgr. Dita Dršatová 
Kontrolu provedli:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
 prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 


	ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové
	prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.
	Ing. František Švec, DrSc.
	prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. připojena online
	prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. připojen online
	prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.
	prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D.
	prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.

